

Сатып алуды ұйымдастырушы Нұр-Сұлтан қаласының әкімдігі ШЖҚ «№5 қалалық емхана» МКК, Акан Сери көшесі, 20, баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен медициналық бұйымдар сатып алуды жүргізу туралы жариялайды.

Медициналық бұйымдар сатып алу туралы ақпарат (атауы, қысқаша сипаты, сатып алу көлемі және сатып алу үшін бөлінген *сомасы*) осы хабарландыруға №1 қосымшада көрсетілген.

Жеткізу мерзімі және шарттары – осы хабарландыруға №1 қосымшада көрсетілген.

Нақты жеткізілген тауар үшін ақы төлеу беру-қабылдау актісіне Тапсырыс беруші қол қойған және Өнім беру есеп-фактурасын ұсынған сәттен бастап күнтізбелік 30 күн ішінде Тапсырыс берушімен жүргізіледі.

Әлеуетті Өнім берушілердің жапсырылған конверттерге салынған баға ұсыныстары Нұр-Сұлтан к., Акан Сери көшесі, 20, 4-қабат, мемлекеттік сатып алу бөлімі мекенжайы бойынша, 05.02.2020 жылы сағат 11:00 минуттан бастап 12.02.2020 жылы сағат 11:00 минутқа дейін (жұмыс тәртібі 3сағат 09:00 минуттан бастап 18:00 минутқа дейін, демалыс және мереке күндерін қоспағанда, түскі үзіліс 13:00 минуттан бастап 14:00 минутқа дейін) ұсынылады.

Әлеуетті өнім берушілердің баға ұсыныстары көрсетілген конверттерді ашу 12.02.2020 жылы сағат 11:15 минутта Акан Сери көшесі, 20, 4-қабат, конференц-залы мекенжайы бойынша ашылады.

Әлеуетті өнім берушілер баға ұсыныстарын ұсыну мерзімі аяқталғанға дейін берілген баға ұсыныстарын кері қайтарып алуға құқылы.

Әлеуетті өнім берушімен ұсынылған баға ұсынысы хабарландырумен, сатып алу туралы шарт жобасымен, сатып алынатын тауарлардың техникалық ерекшелігімен көзделген сұрату шарттарына сәйкес, оның тауарды жеткізуді жүзеге асыруға берген келісімінің нысаны болып табылады.

Әлеуетті өнім беруші сатып алуға қатысу үшін 1 (бір) баға ұсынысын конвертпен жапсырылған күйде ұсынады, ол мынадай құжаттарды қамтиды:

1. Хабарландыруға қоса берілген қосымшаға сәйкес, нысан бойынша әлеуетті өнім берушінің мөрімен (бар болса) таңбаланған және қол қойылған бағалар кестесі. Әлеуетті өнім берушінің баға ұсынысына жеткізумен байланысты барлық шығындар, оның ішінде салықтар кіреді;
2. Лицензиялау немесе рұқсат рәсімдері арқылы рұқсат органдарымен жүзеге асырылатын әрекеттерді (операцияларды) іске асыру арналған жеке немесе заңды тұлғаның құқығын растайтын рұқсат;
3. Қазақстан Республикасы Үкіметінің №1729 қаулысының 4-тарауымен белгіленген талаптарға ұсынылған тауарлардың сәйкестігін растайтын құжаттар.

Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алуды жүзеге асыру туралы хабарландыруға (бұдан әрі-хабарлама) сатып алынатын медициналық бұйымдар (**хабарламаға №1 Қосымша, баға ұсынысының нысаны (хабарламаға №12 Қосымша)**) тізімі қоса беріледі және **осы хабарландырудың ажырамас бөлігі болып табылады.**

Баға ұсыныстары көрсетілген жапсырылған конверттің беттік жағында әлеуетті өнім беруші:

**әлеуетті өнім берушінің атауын, орналасқан мекенжайын, байланыс телефонын, электрондық мекенжайын,**

**сатып алуды ұйымдастырушының атауын, орналасқан мекенжайын,**

**қатысу үшін әлеуетті өнім берушінің баға ұсынысы ұсынылатын тауарларды сатып алу атауын көрсетеді.**

Белгіленген ұсыну мерзімі аяқталғаннан кейін ұсынылған және/немесе хабарландырудың 9-тармағының талаптарын бұза отырып ұсынылған баға ұсыныстары көрсетілген конверт әлеуетті өнім берушіге кері қайтарылады.

Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен тауарларды сатып алу қорытындысын бекіту туралы шешім сатып алуды ұйымдастырушының интернет-ресурсында оны бекіткен күннен бастап күнтізбелік 10 (он) күн ішінде жарияланады. ([www.gp5astana.kz](http://www.gp5astana.kz)).

Сатып алуды ұйымдастыруға уәкілетті өкіл: Абдушев Д.С., мемлекеттік сатып алу бөлімінің менеджер, 87172289218, e-mail: [dauletbek\\_87@mail.ru](mailto:dauletbek_87@mail.ru)

Организатор закупок ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №5» акимата города Нур-Султан, г. Астана, г. Нур-Султан, ул. Акан Сери, 20 объявляет о проведении закупок медицинских изделий способом запроса ценовых предложений.

Информация о закупке медицинских изделий (*наименование, краткое описание, объем закупок и сумма, выделенная для закупок*) указана в приложении №1 к настоящему объявлению (перечень закупаемых товаров).

Срок и условия поставки – указаны в приложении 1 к настоящему объявлению.

Оплата производится Заказчиком за фактически поставленный товар в течение 30 календарных дней с момента подписания Заказчиком акта приема-передачи и предоставления Поставщиком счет-фактуры.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков запечатанные в конверты, представляются по адресу: г. Нур-Султан, ул. Акан Сери, 20, 4 этаж, отдел государственных закупок, с 11ч.00 мин. 05.02.2020 г. до 11 ч. 00 мин. 12.02.2020 г. (режим работы с 09ч.00мин. до 18 ч.00мин за исключением выходных и праздничных дней; обеденный перерыв с 13 ч.00 мин. до 14 ч. 00 мин.).

Вскрытие конвертов с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков в 11ч. 15мин. 12.02.2020 г. по адресу: г. Нур-Султан, ул. Акан Сери, 20, 4 этаж, конференц-зал.

Потенциальные поставщики до истечения окончательного срока представления ценовых предложений вправе отзывать поданные ценовые предложения.

Предоставление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку товаров в соответствии с условиями запроса, предусмотренными объявлением, проектом договора о закупках, технической спецификацией закупаемых товаров.

Потенциальный поставщик для участия в закупках подает 1 (одно) ценовое предложение, в запечатанном виде, которое содержит следующие документы:

1. таблицу цен, подписанную и скрепленную печатью (при ее наличии) потенциального поставщика по форме согласно приложению к объявлению. В ценовое предложение потенциального поставщика включаются все расходы, связанные с поставкой, в т.ч. налоги;
2. разрешение, подтверждающее право физического или юридического лица на осуществление действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры;
3. документы, подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 ПП РК 1729.

К объявлению об осуществлении закупок способом запроса ценовых предложений (далее – объявление) прилагаются перечень медицинских изделий (**Приложение №1 к объявлению**), **форма ценового предложения (Приложение 12 к объявлению)** и являются неотъемлемой частью настоящего объявления.

На лицевой стороне запечатанного конверта с ценовым предложением потенциальный поставщик указывает:

**наименование, адрес местонахождения, контактный телефон, электронный адрес потенциального поставщика,**

**наименование, адрес местонахождения организатора закупок, наименование закупок товаров для участия, в которых предоставляется ценовое предложение потенциального поставщика.**

Конверт с ценовым предложением, предоставленный после истечения установленного срока и/или с нарушением требований абзаца 9 объявления возвращается потенциальному поставщику.

Решение об утверждении итогов закупок товаров способом запроса ценовых предложений публикуется в течение 10 (десяти) календарных дней со дня его утверждения на интернет-ресурсе организатора закупок ([www.gp5astana.kz](http://www.gp5astana.kz)).

Уполномоченный представитель организатора закупок: Абдушев Д.С., менеджер по государственным закупкам, тел: 87172289218, e-mail: [dauletbek\\_87@mail.ru](mailto:dauletbek_87@mail.ru)

И.о.директора



Инякина О.А.



## Перечень закупаемых товаров

№ п/п	МНН	Краткая характеристика товара	Ед.изм	Количество	Цена	Сумма	График поставки
1	Агар Пшокирева	Среда сухая (порошок). Для контроля стерильности	кг	8	19 976,90	159 815,20	март-2, май-2, июль-2 сентябрь-2
2	Азур-Эозин	Состав красителя Азур 1 — 3,772 г Эозин — 2,165 г Метиленовая синька (мед.ц.) — 1,563 г Метанол (ЧДА) — 750,0 мл Глицерин (ЧДА) — 256,0 мл. Краситель представляет собой 0,76% раствор сухого красителя азур-эозин по Романовскому (Гимза азур-эозин метиленовый синий) в смеси метанола и глицерина (1:1) - 1 флакон (1 л)	литр	4	1 942,05	7 768,20	март-1, май-1, июль-1 сентябрь-1
3	Раствор Азур-эозин по Романовскому	Состав: Раствор Азур-эозина в смеси метанола и глицерина - 1 флакон (1л±5%) Концентрированный раствор фосфатного буфера для разведения красителя - 1 флакон (10мл).		8	1 942,05	15 536,40	март-2, май-2, июль-2 сентябрь-2
4	Анатоксин	Анатоксин дифтерийный диагностический очищенный. Одна прививочная доза (0,5 мл) вакцины содержит 5 флокулирующих единиц (ЛФУ) дифтерийного анатоксина. Сорбент — гидроксид алюминия (0,25–0,55 мг/мл), консервант — мертиолят (0,05 мг/мл). Ампулы по 1 мл (две прививочные дозы), в упаковке 10 шт.	амп	2	33 390,00	66 780,00	март-1, июль-1
5	Антиген кардиолипновый для реакции микропреципитации	Набор состоит из АгКл раствор в спирте этиловом абсолютном трех высокоочищенных липидокардиолипина - 0,03%, лецитина - 0,27%, холестерина - 0,9%. Комплект на 1000 определений (10 флакона по 2,0 мл)	набор	8	25 600,00	204 800,00	март-2, май-2, июль-2 сентябрь-2
6	Ацетатный агар	Среда сухая (порошок). Для дифф. Enterob	кг	0,25	34 379,10	8 594,78	март
7	Бактериофаг дизентерийный****	Жидкий -100мл. Препарат представляет собой стерильный фильтр фаголизатов, активный против возбудителей бактериальной дизентерии-шигелл Флекснера типов 1,2,3,4, и 6 (S flexneri) (S sonnei) жидкий сконцентрированный	фл	1	14 883,70	14 883,70	март
8	Бактериофаг сальмонеллезный****	Бактериофаг сальмонеллезный поливалентный групп ABCDE содержит: Смесь очищенных стерильных фаголизатов сальмонелл: Группы А- паратифа А; Группы В- паратифа В; гейдельберг, тифимурим; Группы С- инфантис, ньепорт, оранжебург, холера суеи; Группы D- энтеритидис, дублин; Группы E - ньюланде, анатум. жидкий. Во флаконе по 100 мл.	фл	1	13 910,00	13 910,00	март
9	Бактериофаг синегнойный	Жидкий-100мл. Для дифференциации псевдомонад	фл	1	13 910,00	13 910,00	март
10	Бактериофаг стафилококковый	Бактериофаг стафилококковый, жидкий. Во флаконе по 100 мл.	Фл	1	13 910,00	13 910,00	март
11	Висмут-сульфит агар	Набор реагентов для бактериологических исследований «Питательная среда для выделения сальмонелл сухая» (Висмут-сульфит-ГРМ-агар)	кг	8	21 808,74	174 469,92	март-2, май-2, июль-2 сентябрь-2
12	Глицерин	1,0 кг., ХЧ	фл	1	1 647,80	1 647,80	март
13	Декстрозный бульон Сабуро	Среда сухая (порошок) Для приготовления бульона Для выделения грибов.	кг	0,5	40 865,44	20 432,72	март
14	Диагностикум бруцеллезный	антигенный жидкий для РА, в упаковке 4флакона*15мл	уп	2	11 984,00	23 968,00	март-1, июль-1
15	Диски Оксидазные	Oxidase Discs Диски для тестирования на оксидазную активность (1фл x 50дисков)	уп	3	2 714,59	8 143,77	март-1, июль-1, сентябрь-1
16	Диски бацитрацин	Диски с бацитрацином 0,04 ЕД № 50. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	фл	3	1 123,50	3 370,50	март-1, июль-1, сентябрь-1
17	Диски Мальтозой	Для дифференциации Enterob по ферментации углеводов. №25	фл	4	1 478,74	5 914,96	март-2 июль-2
18	Диски с азитромицином	Диски с азитромицином 15 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами	фл	12	1 123,50	13 482,00	март-3, май-3, июль-3 сентябрь-3
19	Диски с азтреонамом	Диски с азтреонамом 30 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПИС-50-01	фл	2	1 123,50	2 247,00	март-1, июль-1
20	Диски с амикацином	Диски с амикацином 30 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПИС-50-01	фл	3	1 123,50	3 370,50	март-1, июль-1, сентябрь-1
21	Диски с амоксициллин + клавулановой кислотой	Диски с амоксициллином и клавулановой кислотой 20/10 мкг № 50. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПИС-50-01	фл	20	1 123,50	22 470,00	март-5, май-5, июль-5 сентябрь-5
22	Диски с ампицилином	Диски с ампициллином 10 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПИС-50-01	фл	10	1 123,50	11 235,00	март-2, май-3, июль-2 сентябрь-3

23	Диски с амфотерицином В	Диски с амфотерицином 40 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	2	1 123,50	2 247,00	март-1, июль-1
24	Диски с Аргинином	Arginine Discs Диски с аргинином (L-Аргинин бактериологический) (1фл.х 25 дисков) Для дифф. Enterob по ферментации углеводов	флак	1	1 498,00	1 498,00	март
25	Диски с ванкомицином	Диски с ванкомицином 30 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	10	1 123,50	11 235,00	март-2, май-3, июль-2 сентябрь-3
26	Диски с гентамицином	Диски с гентамицином 10 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	7	1 123,50	7 864,50	март-2, май-3, июль-2
27	Диски с Дульцитом	Для дифф. Enterob по ферментации углеводов. №25	флак	3	3 317,00	9 951,00	март-1, май-2, июль-1
28	Диски с железью	Диски с железью для идентификации пневмококков №100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	флак	2	2 428,90	4 857,80	март-1, июль-1
29	Диски с железью и эскулином	Диски для определения гидролиза эскулина в присутствии желчи (1фл.х50дисков)	флак	1	3 028,10	3 028,10	март
30	Диски с имипенемом	Диски с имипенемом 10 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	10	1 123,50	11 235,00	март-2, май-3, июль-2 сентябрь-3
31	Диски с Инозитом	Для дифф. Enterob по ферментации углеводов. №25	флак	3	2 060,82	6 182,46	март-1, июль-1, сентябрь-1
32	Диски с итраконазолом	Диски с итраконазолом 10 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	1	1 123,50	1 123,50	март
33	Диски с кетоконазолом	Диски с кетоконазолом 20 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	1	1 123,50	1 123,50	март
34	Диски с клиндамицином	Диски с клиндамицином 2 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	8	1 123,50	8 988,00	март-2, май-2, июль-2 сентябрь-2
35	Диски с клотримазолом	Диски с клотримазолом 10 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	1	1 123,50	1 123,50	март
36	Диски с левомицетином	Диски с левомицетином 30 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	5	1 123,50	5 617,50	март-2, май-1, июль-1 сентябрь-1
37	Диски с левофлоксацином	Диски с левофлоксацином 5 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	флак	10	1 123,50	11 235,00	март-2, май-3, июль-2 сентябрь-3
38	Диски с меропенемом	Диски с меропенемом 10 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	7	1 123,50	7 864,50	март-2, май-2, июль-2 сентябрь-1
39	Диски с нистатином	Диски с нистатином 80 ЕД № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	1	1 123,50	1 123,50	март
40	Диски с норфлоксацином	Диски с норфлоксацином 10 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	3	1 123,50	3 370,50	март-1, июль-1 октябрь-1
41	Диски с оксациллином	Диски с оксациллином 10 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	20	1 498,00	29 960,00	март-5, май-5, июль-5 сентябрь-5
42	Диски с оптохином	Диски с оптохином для идентификации пневмококков №100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	флак	3	1 498,00	4 494,00	март-1, июль-1 октябрь-1
43	Диски с пенициллином	Диски с бензилпенициллином 10 ЕД № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	20	1 123,50	22 470,00	март-5, май-5, июль-5 сентябрь-5
44	Диски с пиперациллином	Диски с пиперациллином 100 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	1	1 123,50	1 123,50	март
45	Диски с Сорбитом	Для дифф. Enterob по ферментации углеводов. №25	флак	3	1 498,00	4 494,00	март-1, июль-1 октябрь-1
46	Диски с тетрациклином	Диски с тетрациклином 30 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	10	1 123,50	11 235,00	март-2, май-3, июль-2 сентябрь-3
47	Диски с тикарциллином	Диски с тикарциллином, 75 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	2	1 123,50	2 247,00	март-1, июль-1
48	Диски с тобрамицином	Диски с тобрамицином 10 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	5	1 123,50	5 617,50	март-2, май-1, июль-1 сентябрь-1
49	Диски с флуконазолом	Диски с флуконазолом 40 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	1	1 123,50	1 123,50	март
50	Диски с Фруктозой	Для дифф. Enterob по ферментации углеводов. №25	флак	1	1 498,00	1 498,00	март
51	Диски с цефазолином	Диски с цефазолином 30 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	20	1 123,50	22 470,00	март-5, май-5, июль-5 сентябрь-5
52	Диски с цефепимом	Диски с цефепимом 30 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	20	1 123,50	22 470,00	март-5, май-5, июль-5 сентябрь-5



53	Диски с цефокситимом	Диски с цефокситимом №100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	10	1 123,50	11 235,00	март-2, май-3, июль-2 сентябрь-3
54	Диски с цефотаксимом	Диски с цефотаксимом 30 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	10	1 123,50	11 235,00	март-2, май-3, июль-2 сентябрь-3
55	Диски с цефтазидимом	Диски с цефтазидимом 30 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	20	1 229,43	24 588,60	март-5, май-5, июль-5 сентябрь-5
56	Диски с цефтриаксоном	Диски с цефтриаксоном 30 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	20	1 123,50	22 470,00	март-5, май-5, июль-5 сентябрь-5
57	Диски с цефуроксимом	Диски с цефуроксимом 30 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	20	1 123,50	22 470,00	март-5, май-5, июль-5 сентябрь-5
58	Диски с ципрофлоксацином	Диски с ципрофлоксацином 5 мкг № 100 Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01	фл	14	1 123,50	15 729,00	март-3, май-4, июль-3 сентябрь-4
59	Железо хлорное	Реактив (порошок)	кг	0,1	1 889,62	188,96	март
60	Желчь бычья сухая	Сухой, порошок Для приготовления пит. сред.	кг	0,25	45 650,00	11 412,50	март
61	индикатор Андраде	Микро-Андреде. Набор для приготовления реактива Андреде. Применяется в качестве индикатора pH питательных сред, используемых для определения сахаролитических свойств бактерий СОСТАВ набора Фуксин кислый.....1 фл./125 мг Натрия гидроксид 1N раствор...1 фл./16,0 мл	набор	3	2 021,00	6 063,00	март-1, июль-1 октябрь-1
62	Интести-Бактериофаг	Состав 1 мл раствора Интести-бактериофаг содержит: Очищенный стерильного фильтрата фаголизата бактерий: Shigella sonnei, Shigella flexneri (1-4 и 6 сероваров), Salmonella typhimurium, Salmonella paratyphi B, Salmonella choleraesuis, Salmonella paratyphi A, Salmonella infantis, Salmonella enteritidis, Salmonella oranienburg, Escherichia coli (различных серогрупп, являющихся наиболее значимыми в этиологии энтеральных заболеваний); Enterococcus, Proteus mirabilis, Proteus vulgaris, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus. Форма выпуска раствора Интести-бактериофаг по 20 мл во флаконах с резиновой пробкой и крышкой, в картонную пачку вкладывают 4 флакона.	уп	1	14 017,00	14 017,00	март
63	Коринебакагар	Среда сухая (порошок) Для культивирования Коринебактерии	кг	3,5	44 265,90	154 930,65	март-1, май-1, июль-1 сентябрь-0,5
64	Коринетоксагар	Основа агара для определения токсигенности дифтерийных микроорганизмов, среда сухая (порошок)	кг	0,25	36 487,00	9 121,75	март
65	Лактобакагар	Среда сухая (порошок) Для культивирования лактобактерии	кг	2	18 778,50	37 557,00	март-0,5, май-0,5 июль-0,5 сентябрь-0,5
66	Малонат натрия	Среда сухая (порошок) Для дифф. Enterob	кг	0,25	119 069,60	29 767,40	март
67	Масло иммерсионное	Масло иммерсионное для микроскопии Во флаконе по 100 мл.	фл	5	856,00	4 280,00	март-1, май-2, июль-1 сентябрь-1
68	Менингоагар	среда сухая (гомогенный сыпучий порошок) для культивирования и выделения менингококков		0,25	41 636,91	10 409,23	март
69	Метиленовый синий	метиленовый синий порошок флакон по 100 г	фл	2	8 507,00	17 014,00	март-1, сентябрь-1
70	Набор компонентов для диагностики бруцеллеза в Рос - Бенгал пробы	Набор рассчитан на проведение 1000 исследований В состав набора входят: 1. Антиген бруцеллезный для РБП, представляющий собой взвесь в буферном физиологическом растворе инaktivированных бруцелл вида Br. Abortus, окрашенных в розовый цвет, 6 флаконов по 5,0 см3; 2. Сыворотка бруцеллезная лиофилизированная, представляющая собой сыворотку крови быков (волков) - продуцентов, гипериммунизированных культурой бруцелл вида Br. Abortus, 2 флакона в объеме 1,0 см3; 3. Сыворотка негативная лиофилизированная, представляющая собой сыворотку крови здорового крупного рогатого скота, 2 флакона в объеме 1,0 см3	набор	3	5 500,00	16 500,00	март-1, май-1, июль-1

71	Набор по Грамму	Состав набора для окраски по Грамму Карболовый раствор гециана фиолетового, 25 мл - 1 фла. Раствор Люголя, 25 мл - 1 фла. Водный раствор фуксина Целя, 2,5 мл - 1 фла. Инструкция по применению набора для окраски по Грамму - 1 шт. Набор для окраски по Грамму предназначен для дифференциальной окраски, исследования структуры клеточной стенки и выявления принадлежности бактерий к грамположительным или к грамотрицательным группам.	набор	8	2 889,00	23 112,00	март-2 май-2, июль-2 сентябрь-2
72	Набор красителей для окраски по Цилло-Нильсену-100	Набор красителей для окраски по Цилло-Нильсену по 100 мл	набор	100	2 113,25	211 325,00	март-25 май-25, июль-25 сентябрь-25
73	Набор реагентов для контроля качества предстерилизационной очистки ИМН Азопирам-комплект	Состав набора Амидопирин -1 флакон раствор в изопропиловом спирте, стабилизатор – 90 мл, анилин анилина солянокислый раствор в изопропиловом спирте, стабилизатор – 10 мл	набор	10	1 059,30	10 593,00	март-3 май-2, июль-3 сентябрь-2
74	Набор реагентов для определения яиц гельминтов по Методу Като	Глицерин 125 мл, фенол 7,5 гр, малахитовый зеленый 45 мг, дистиллированная вода до 250 мл, целлофановые покровные пластинки размером 20*60 мм 400 шт	набор	4	6 537,70	26 150,80	март-1 май-1, июль-1 сентябрь-1
75	Натрия хлорид	порошок х.ч.	кг	4,5	1 556,85	7 005,83	март-1 май-1, июль-1 сентябрь-1,5
76	Пептон основной сухой	Среда сухая (порошок). Для приготовления сред	кг	1	29 960,00	29 960,00	март-0,5 май-0,5
77	Плазма кроличья	Плазма сухая цитратная кроличья Пористая масса в виде таблеток бело-розового цвета Для выловой идентификации стафилококков ампл фла 1 мл №10	уп	13	13 375,00	173 875,00	март-3 май-3, июль-3, сентябрь-4
78	Сабуро агар	Агар Сабуро Питательная среда для выращивания дрожжевых и плесневых грибов Сабуро декстрозный агар Среда сухая (порошок)	кг	2	18 725,00	37 450,00	март-0,5 май-0,5 июль-0,5 сентябрь-0,5
79	Селенитовый бульон	Среда сухая (гомогенный сыпучий порошок) для выделения и накопления микроорганизмов Гидролизат казеи-5,0 г/лактоза - 4,0 г/л, натрия фосфат -10,0 г/л, sodium hydrogen selenite 4,0 рН 7,0	кг	0,5	20 811,50	10 405,75	март
80	Солевой агар с маннитом	Среда № 10 (Маннит - солевой агар).	кг	12	20 811,50	249 738,00	март-3 май-3 июль-3 сентябрь-3
81	Среда Блаурока сухая (Бифидум-среда)	Набор реагентов для бактериологических исследований «Питательная среда для культивирования и выделения бифидобактерий» (Бифидум-среда)	кг	1	39 364,00	39 364,00	март-0,5 май-0,5
82	Среда Вильсон- Блера	Питательная среда Вильсон-Блера для выделения и первичной идентификации облигатно-анаэробных сульфитредуцирующих бактерий рода Clostridium сухая	кг	0,5	41 110,00	20 555,00	март
83	Среда Гисса с маннитом	Набор реагентов для бактериологических исследований «Питательная среда для идентификации энтеробактерий сухая» (Среда Гисса-ГРМ с маннитом)	кг	0,25	21 300,00	5 325,00	март
84	Среда Калина (Энтерококкагар)	Набор реагентов для бактериологических исследований «Питательная среда для выделения энтерококков сухая» ( Энтерококкагар )	кг	5	43 100,00	215 500,00	март-1 май-1, июль-1 сентябрь-2
85	Среда Мюллера Хинтона	Среда сухая (порошок). Гомогенный светложелтый цвета сыпучий порошок Для определения чувствительности к антибиотикам. Объем-500гр. Код М173	уп	6	19 367,00	116 202,00	март-1 май-2, июль-1 сентябрь-2
86	Среда тиогликолевая	Набор реагентов для бактериологических исследований «Питательная среда для контроля стерильности сухая» (Тиогликолевая среда)	кг	0,25	28 750,00	7 187,50	март
87	Сухой питательный агар	Среда сухая (порошок). Основа для приготовления сред	кг	10	18 083,00	180 830,00	март-3 май-2, июль-3 сентябрь-2
88	Сыворотка	Сыворотка диагностическая шигеллезная адсорбированная к S.sonnei фаза I, II для РА, дифузидат для диагностических целей	амп	2	21 389,30	42 778,60	март-1 май-1,
89	Сыворотка	Сыворотка диагностическая шигеллезная адсорбированная к S flexneri I типовая для РА, дифузидат для диагностических целей	амп	2	21 389,30	42 778,60	март-1 май-1,
90	Сыворотка	Сыворотка диагностическая шигеллезная адсорбированная к S flexneri II типовая для РА, дифузидат для диагностических целей	амп	2	21 389,30	42 778,60	март-1 май-1,
91	Сыворотка	Сыворотка диагностическая шигеллезная адсорбированная к S flexneri VI типовая для РА, дифузидат для диагностических целей	амп	2	21 389,30	42 778,60	март-1 май-1,
92	Сыворотка	Сыворотка диагностическая шигеллезная адсорбированная к S flexneri 7, 8 групповая для РА, дифузидат для диагностических целей	амп	2	21 389,30	42 778,60	март-1 май-1,
93	Сыворотка	Сыворотка диагностическая шигеллезная адсорбированная поливалентная к S flexneri I – VI, sonnei для РА, дифузидат для диагностических целей	амп	2	21 389,30	42 778,60	март-1 май-1,



94	Сыворотка	Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная поливалентная АВСДЕ для РА, лиофилизат для диагностических целей	амп	2	52 000,00	104 000,00	март-1 май-1,
95	Сыворотка	Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная О-9 для РА, лиофилизат для диагностических целей	амп	2	52 000,00	104 000,00	март-1 май-1,
96	Сыворотка	Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная Н-еН для РА, лиофилизат для диагностических целей	амп	2	52 000,00	104 000,00	март-1 май-1,
97	Сыворотка	Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная Н-IV для РА, лиофилизат для диагностических целей	амп	2	52 000,00	104 000,00	март-1 май-1,
98	Сыворотка	Сыворотка эшерихиозная ОК поливалентная РА (ОКА)	амп	10	23 000,00	230 000,00	март-3 май-2, июль-3 сентябрь-2
99	Сыворотка	Сыворотка эшерихиозная ОК поливалентная РА (ОКВ)	амп	2	23 000,00	46 000,00	март-1 май-1,
100	Сыворотка	Сыворотка эшерихиозная ОК поливалентная РА (ОКС)	амп	2	23 000,00	46 000,00	март-1 май-1,
101	Сыворотка	Сыворотка диагностическая менингококковая серогруппа А адсорбированная кроличья для РА	амп	1	28 484,47	28 484,47	март
102	Сыворотка	Сыворотка диагностическая менингококковая серогруппа В адсорбированная кроличья для РА	амп	2	28 484,47	56 968,94	март-1 май-1,
103	Сыворотка	Сыворотка диагностическая менингококковая серогруппа С адсорбированная кроличья для РА	амп	1	28 484,47	28 484,47	март
104	Сыворотка	Сыворотка лошадиная нормальная для бактериологических питательных сред жидкая, раствор для микробиологических целей, фл. 100 мл	фл	5	3 745,00	18 725,00	март-1 май-1, июль-1 сентябрь-2
105	Телурит калия	Раствор 2 %-5мл № 10	упак	20	2 273,75	45 475,00	март-5 май-5, июль-5 сентябрь-5
106	Тест полоски	LabStrip URIANALYSIS №150/упак для мочевого анализатора Лабурайдер	упак	50	12 500,00	625 000,00	с марта по октябрь ежемесячно по -6, ноябрь-2 шт
107	Тест полоски	UrSCAN 11 №100/упак для мочевого анализатора Урискан Оптима	упак	400	12 900,00	5 160 000,00	с марта по октябрь-50
108	Тест полоски	UrSCAN 11ACR 100/упак для мочевого анализатора Урискан Оптима	упак	10	33 400,00	334 000,00	март-3 май-2, июль-3 сентябрь-2
109	Тест-полоски	Стерильные бумажные диагностические полоски, размером 70x5 мм, пропитанные реактивом Ковача, для обнаружения продуцирующих индол микроорганизмов. В упаковке по 25 полосок однократного применения.	упак	7	2 060,82	14 425,74	март-2 май-2, июль-2 сентябрь-1
110	Техпластин - Тест	100 опр(4*25тестов), состав: техпластин- 4 фл, контрольная плазма - 1 фл	набор	30	9 000,00	270 000,00	с марта по октябрь ежемесячно по - 3, ноябрь-6 шт
111	Трехсахарный железосодержащий агар (Среда Олькеницкого)	Панкреатический гидролизат рыбной муки с тиосульфатом натрия, лактоза, глюкоза, натрия фосфат двузамещенный, калия фосфат однозамещенный, натрия хлорид, железа оксидного шпигат, феноловый красный, натрия сульфит, мочевины, агар Питательная среда предназначена для идентификации микроорганизмов по их способности утилизировать мочевины, ферментировать лактозу, глюкозу, образовывать газ и сероводород. Представляет собой мелкодисперсный, гигроскопичный, светочувствительный порошок светло-коричневого цвета	кг	3	19 859,20	59 577,60	март-1 май-0,5, июль-1 сентябрь-0,5
112	Хромогенный агар для кандиды	Хромогенная среда для выявления и дифференциации Candida spp Основа на 1000мл готовой среды	уп	1	38 750,00	38 750,00	март
113	Цитратный агар Симмонса	Среда сухая (порошок) Для дифф. Enterob	кг	0,5	26 928,69	13 464,35	март
114	Эндо агар	Состав М029 грамм/литр. Пептический перевар животной ткани-10,00; Лактоза -10,00; Калия гидрофосфат -3,50; Натрия сульфит -2,50; Фуксин основной-0,50; Агар-агар-15,00; Конечное значение рН (при 25°С)-7,5 среду рекомендуют для выделения и дифференциации грамотрицательных микроорганизмов кишечной группы Г омогенный сыпучий светло-лиловый порошок	кг	6	15 094,49	90 566,94	март-2 май-2, июль-1 сентябрь-1
115	Эритрогест-Цоликлон Анти-Д супер	Антитела диагностические моноклональные для определения групп крови человека системы АВО, 10 мл	флак.	40	1 171,65	46 866,00	с марта по октябрь ежемесячно по -5
116	Эритрогест-Цоликлон Анти-В	Антитела диагностические моноклональные для определения групп крови человека системы АВО, 10 мл	флак.	20	476,15	9 523,00	с марта по октябрь ежемесячно по - 2, ноябрь-4
117	Эритрогест-Цоликлон Анти-А	Антитела диагностические моноклональные для определения групп крови человека системы АВО, 10 мл	флак.	20	476,15	9 523,00	с марта по октябрь ежемесячно по - 2, ноябрь-4
Итого на сумму:						<b>10 667 605,37</b>	

Место поставки товара: Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Дзержинского, 29, класс А аптеки

И.о.директора



Инякина О.А.

*Handwritten signatures in blue ink.*

Форма

**Типовой договор закупа**

\_\_\_\_\_ «\_\_» \_\_\_\_\_ г.  
(Местонахождение)

\_\_\_\_\_, именуемый (ое) (ая)  
(полное наименование Заказчика)  
в дальнейшем - «Заказчик», в лице \_\_\_\_\_,

\_\_\_\_\_,  
должность, фамилия, имя, отчество (при его наличии) уполномоченного лица  
с одной стороны, и \_\_\_\_\_,

(полное наименование Поставщика - победителя тендера)  
\_\_\_\_\_, именуемый (ое) (ая) в дальнейшем - «Поставщик»,  
в лице \_\_\_\_\_,  
должность, фамилия, имя, отчество (при его наличии) уполномоченного лица,  
действующего на основании \_\_\_\_\_,  
(устава, положения)

с другой стороны, на основании Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 и протокола об итогах закупа способом \_\_\_\_\_ (указать способ) по запуску (предмет закупа), прошедшего в году \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_ от «\_\_» \_\_\_\_\_ года заключили настоящий Договор закупа (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставить товар в соответствии с условиями Договора, в количестве и качестве, определенных в приложениях к настоящему Договору, а Заказчик принять его и оплатить в соответствии с условиями Договора.

2. Общая стоимость товаров (для ГУ указать наименование товаров согласно бюджетной программы/специфики) составляет (указать сумму цифрами и прописью) (далее - общая сумма договора).

3. В данном Договоре нижеперечисленные понятия будут иметь следующее толкование:

1) Договор - гражданско-правовой договор, заключенный между Заказчиком и Поставщиком в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг и иными нормативными правовыми актами Республики Казахстан, зафиксированный в письменной форме, подписанный сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

2) цена Договора означает цену, которая должна быть выплачена Заказчиком Поставщику в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств;

3) товары - товары и сопутствующие услуги, которые Поставщик должен поставить Заказчику в рамках Договора;

4) сопутствующие услуги - услуги, обеспечивающие поставку товаров, такие, например, как транспортировка и страхование, и любые другие вспомогательные услуги, включающие, например, монтаж, пуск, оказание технического содействия, обучение и другие подобного рода обязанности Поставщика, предусмотренные данным Договором;

5) Заказчик - государственные органы, государственные учреждения, государственные предприятия и акционерные общества, контрольный пакет акций которых принадлежит государству, а также аффилированные с ними юридические лица;



6) Поставщик - физическое или юридическое лицо, выступающее в качестве контрагента Заказчика в заключенном с ним Договоре о закупке и осуществляющее поставку товаров, указанных в условиях Договора.

4. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

- 1) настоящий Договор;
- 2) перечень закупаемых товаров;
- 3) техническая спецификация;

4) обеспечение исполнения Договора (этот подпункт указывается, если в тендерной документации предусматривается внесение обеспечения исполнения Договора).

5. Форма оплаты \_\_\_\_\_  
(перечисление, за наличный расчет, аккредитив и т.д.)

6. Сроки выплат \_\_\_\_\_

(пример: % после приемки товара в пункте назначения или предоплата или и т.д.)

7. Необходимые документы, предшествующие оплате:

1) копия договора или иные документы, представляемые поставщиком и подтверждающие его статус производителя, официального дистрибьютора либо официального представителя производителя;

2) \_\_\_\_\_  
(счет-фактура или акт приемки-передачи)

8. Товары, поставляемые в рамках данного Договора, должны соответствовать или быть выше стандартов, указанных в технической спецификации.

9. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание Договора или какого-либо из его положений, а также технической документации, планов, чертежей, моделей, образцов или информации, представленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна представляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

10. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора.

11. Поставщик должен обеспечить упаковку товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения, указанному в приложении 1 к тендерной документации. Упаковка должна выдерживать без каких-либо ограничений интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования товаров.

12. Упаковка и маркировка ящиков, а также документация внутри и вне ее должны строго соответствовать специальным требованиям, определенным Заказчиком.

13. Поставка товаров осуществляется Поставщиком в соответствии с условиями Заказчика, оговоренными в перечне закупаемых товаров.

14. Поставщик должен поставить товары до пункта назначения, указанного в приложении 1 к тендерной документации. Транспортировка этих товаров до пункта назначения осуществляется и оплачивается Поставщиком, а связанные с этим расходы включаются в цену Договора.

15. В рамках данного Договора Поставщик должен предоставить услуги, указанные в тендерной документации.

16. Цены на сопутствующие услуги должны быть включены в цену Договора.

17. Заказчик может потребовать от Поставщика предоставить следующую информацию о запасных частях, изготавливаемых или реализуемых Поставщиком, а именно стоимость и номенклатуру запасных частей, которые Заказчик может выбрать для закупки у Поставщика и использовать их после истечения гарантийного срока.

18. Поставщик, в случае прекращения производства им запасных частей, должен:

а) заблаговременно уведомить Заказчика о предстоящем свертывании производства, с тем, чтобы позволить ему произвести необходимые закупки в необходимых количествах;

б) в случае необходимости вслед за прекращением производства бесплатно предоставить Заказчику планы, чертежи и техническую документацию на запасные части.

19. Поставщик гарантирует, что товары, поставленные в рамках Договора, являются новыми, неиспользованными, новейшими либо серийными моделями, отражающими все последние модификации конструкций и материалов, если Договором не предусмотрено иное. Поставщик далее гарантирует, что товары, поставленные по данному Договору, не будут иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой, при нормальном использовании поставленных товаров в условиях, обычных для страны Заказчика. В случае появления дефектов в конструкциях, материалах, изготовленных Поставщиком в строгом соответствии с технической спецификацией, представленной Заказчиком, Поставщик не несет ответственности за упущения Заказчика в его (Заказчика) технической спецификации.

20. Эта гарантия действительна в течение \_\_\_\_\_ дней после (указать требуемый срок гарантии)

доставки всей партии товаров или ее части в зависимости от конкретного случая и их приемки на конечном пункте назначения, указанном в Договоре.

21. Заказчик обязан оперативно уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данной гарантией.

22. После получения уведомления о выходе товара из строя поставщик должен в срок не более 72 (семидесяти двух) часов с момента получения уведомления обеспечить выезд квалифицированного специалиста на место для определения причин, сроков предполагаемого ремонта. Поставщик должен произвести ремонт, используя запасные части и узлы, произведенные заводом-изготовителем, или замену бракованного товара или его части без каких-либо расходов со стороны заказчика в течение одного месяца.

23. Если Поставщик, получив уведомление, не исправит дефект(ы) в течение одного месяца, Заказчик может применить необходимые санкции и меры по исправлению дефектов за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам, которыми Заказчик может обладать по Договору в отношении Поставщика.

24. Оплата Поставщику за поставленные товары будет производиться в форме и в сроки, указанные в пунктах 5 и 6 настоящего Договора.

25. Цены, указанные Заказчиком в Договоре, должны соответствовать ценам, указанным Поставщиком в его тендерной заявке.

26. Никакие отклонения или изменения (чертежи, проекты или технические спецификации, метод отгрузки, упаковки, место доставки, или услуги, предоставляемые Поставщиком и т.д.) в документы Договора не допускаются, за исключением письменных изменений, подписанных обеими сторонами.

27. Если любое изменение ведет к уменьшению стоимости или сроков, необходимых Поставщику для поставки любой части товаров по Договору, то цена Договора или график поставок, или и то и другое соответствующим образом корректируется, а в Договор вносятся соответствующие поправки. Все запросы Поставщика на проведение корректировки в рамках данной статьи должны быть предъявлены в течение 30 (тридцати) дней со дня получения Поставщиком распоряжения об изменениях от Заказчика.

28. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

29. Поставка товаров и предоставление услуг должны осуществляться Поставщиком в соответствии с графиком, указанным в таблице цен.

30. Задержка с выполнением поставки со стороны поставщика приводит к удержанию обеспечения исполнения договора и выплате неустойки.

31. Если в период выполнения Договора Поставщик в любой момент столкнется с условиями, мешающими своевременной поставке товаров, Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, ее предположительной длительности и причине(ах). После получения уведомления от Поставщика Заказчик должен оценить ситуацию и может, по своему усмотрению, продлить срок выполнения Договора поставщиком; в этом случае,



такое продление должно быть ратифицировано сторонами путем внесения поправки в текст договора.

32. За исключением форс-мажорных условий, если Поставщик не может поставить товары в сроки, предусмотренные Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вычитает из цены Договора в виде неустойки сумму в размере 0,1% от суммы недопоставленного или поставленного с нарушением сроков товара.

33. Поставщик не лишается своего обеспечения исполнения Договора и не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу невыполнения его условий, если задержка с выполнением Договора является результатом форс-мажорных обстоятельств.

34. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны Поставщика, не связанное с просчетом или небрежностью Поставщика и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

35. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступают иные письменные инструкции, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

36. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае, расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

37. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

38. Когда Договор аннулируется в силу таких обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения. Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.

39. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

40. Договор составляется на государственном и/или русском языках. В случае, если второй стороной Договора является иностранная организация, то второй экземпляр может переводиться на язык в соответствии с законодательством Республики Казахстан о языках. В случае необходимости рассмотрения Договора в арбитраже рассматривается экземпляр Договора на государственном или русском языках. Вся относящаяся к Договору переписка и другая документация, которой обмениваются стороны, должны соответствовать данным условиям.

41. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.

42. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

43. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

44. Поставщик обязан внести обеспечение исполнения Договора в форме, объеме и на условиях, предусмотренных в тендерной документации.

45. Настоящий Договор вступает в силу после регистрации его Заказчиком в территориальном органе казначейства Министерства финансов Республики Казахстан (для государственных органов

и государственных учреждений) либо после подписания Сторонами и внесения Поставщиком обеспечения исполнения Договора.

46. Адреса и реквизиты Сторон:

Дата регистрации в территориальном органе казначейства (для государственных органов и государственных учреждений): \_\_\_\_\_

Настоящий Типовой договор закупа товара регулирует правоотношения, возникающие между Заказчиком и Поставщиком в процессе осуществления Заказчиком закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг. Любые вносимые в настоящий Договор изменения и дополнения должны соответствовать законодательству Республики Казахстан, тендерной документации Заказчика, тендерной заявке Поставщика и протоколу об итогах тендера.

\_\_\_\_\_



Приложение 12  
к приказу Министра  
здравоохранения и  
социального развития Республики  
Казахстан  
от 18 января 2017 года № 20  
Форма

Ценовое предложение потенциального поставщика  
(наименование потенциального поставщика) (заполняется отдельно  
на каждый лот)

Лот № \_\_\_\_\_

№ п/п	Содержание
1	Описание лекарственного средства (международное непатентованное наименование, состав лекарственного средства, техническая характеристика, дозировка и торговое наименование), изделия медицинского назначения
2	Страна происхождения
3	Завод-изготовитель
4	Единица измерения
5	Цена ___ за единицу в ___ на условиях DDP ИНКОТЕРМС 2010 (пункт назначения)
6	Количество
7	Общая цена, в _____ на условиях DDP ИНКОТЕРМС 2010, пункт назначения, включая все расходы потенциального поставщика на транспортировку, страхование, уплату таможенных пошлин, НДС и других налогов, платежей и сборов, другие расходы

\_\_\_\_\_ Печать (при наличии)

Подпись \_\_\_\_\_ должность, фамилия, имя, отчество (при его наличии)

Примечание: потенциальный поставщик может не указывать составляющие общей цены, при этом указанная в данной строке цена рассматривается как цена, определенная с учетом всех затрат потенциального поставщика.